


DORUMERTAT

STANDARTE

PRO

i

KONKURUESE

Pl

€
4
i

EDURES

DHENIEN ME KONCESION T DISA SHERBIMEVE DETARE







OFERTA P KONCESIOKARIT

(DOKUMENTAT £ OFERTES SE PARAQITUR TE DATES 20.04.2017 KB
MINISTRINE ETRANSPORTIT BHE INFRASTRUKTURES)




Shtojca 1

FORMULARI L OFERTES

Erari i Ofertuesit: ANUET E SHERBIMIT DETAR SH.A

Pér: MINISTRIA £ TRANSPORTIT DHE INFRASTRUKTURES, Biv. “Déshmoret e Kombit®. Nr.2. Tironé,
Shaiperi.

Procedura e koncesionit/partneritetit publik privat: Koncesion Shérbimi

Pérshkrim i shkurtér i kontratés: Financimi, rehabilitimi, operimi, mirémbaitia dhe transferimit t& se
drejtés sé operimit dhe pronésisé {forma ROT) e shérhimit 18 anijeve detare.

Publikimi

: Buletini i Nioftimeve Publike Nr.12 daté 27 Mars 2017

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, ne, té nénshkruarit, deklarojmé se oferta joné éshté
sipas kritereve si mé poshté:

Nré

dukshme pozitive né rajonet ku operon dhe m@d

Kriteret Njésia e matjes™ Oferta* Referenca né dokumente
Gmimi per gdo EUROD EURQ/orE EURO/oré
. sherbim_ e
‘ ing 1000 GT
| derin® w0 o as0
__1001-2000 GT 200 o 200 L
......... _.2001:30006T | 380 | 3s0 e
3001500067 | 500 50
1 5001-70006T B S _..560
Anije | 7001-10000 GT 760 . _.760 o
. 10001-15000 GT 950 - 950 )
~15001-20000 GT 1100 1100
20001-25000 GT 1300 ‘ 1300
Mbi 25000 pér cdo 1- | 200 Euroshtese 556 ¢ 00 chtace mbi tarifen 1300
5000 GT mbi tarifen 1300 Euro
S S Euro e e e
Numei i Dokumenzacnom I rimorkiatoreve té
2 rimorkiatoreve 1 COPE 11 ofruar referuar n& dokumentet
- ofruar teknike-n-SRE—— e
Koha e venies né T T ‘
P shityeim (mua) | MO S .
Ndikimi sacial dhe Nga analizat dhe konsideratat e vieresuara né rapogtm e nd[kumt né mjedis té
4 miedisor béré nga ekspertd té fushés Anijet e Shérbimit De




Viera "Fee
¢ Kongesionare” (e
5 | shprehur né % t& t&
ardhurave vjetore

j pérgjepj8sisa sociale” refe
- BITRITEEE seriale refe

nga shitja)
Fugia e
6 rimorkiatoreve té
ofruar

, dngazhohet qé né veprimtaring & 53} té ofrojé shérbime citésore e 18 siguria,

i duke aktivizuar gjithashtu forme té pérshtatshme pér 1€ promovuar zhvillimin

i dhe rritien e pérgjepjisisé sociale 1é kompaniséd, Té vetedijshém pér réndésiné o

! késaj qasje ne Promovojmeé njé sti! pune gé perqéndrohet jo vetem né

; realizimin e fitimit por njéherazi né arritjen e rezultateve té géndrueshme té

| cilat krijojné njs impakt social té shéndoshé nea shogéri, komunitet, mjedis e

| kudo. Pér mé tepér nis dokumentacionin “Raport i Vieresimit 1 Ndikimit né

- Mjedisi" dhe “Profiti i Kompanisé dhe ndikimi social né aktivitetin e saf kuadri i
ruar né dot;;{ment'e‘t e fakut né SPL.

!

g

2%

Dokumentacioni i fugisé s&
19,689 rimorkiatoréve té ofruar referuar
né dokumentet teknike né SPE

Vleresimi sipas
formularit te
PErvojés né ujérat
Shgiptare

" Referuar né Shtojcén 7 dhe
Vite 19 - \
Kentraté Kangesionare

|
f
|

i
|

T o Mt s e e e e — e

Anijet e Shirbimit Detar sha eshti njé kompani me njé pervojé té gjati na
ujérat Shaiptar, ajo u krijua si shogqéri aksionere me vendimin e Gjykates sé
Rrethit Tirang nr.20430 daté 16.12.1998 ku u percaktua dhe forma e drejtimit,
Q& prej 19/03/2012 Anijet e Shérbimit Detar sha ka nénshkruar kontraté
kongesionare S-viecare me Ministring e Transportit dhe Infrastrukturés me
objekt "Dhénia me Kongesion e disa Shérbimeve Detare", me vendodhje té
objektit t& kontratés né & giitha portet e hapura té Republikés sé Shqipérise.

Nénshkrimi i ofertuesit

Vula




Mg pashté pasqyrohet tabloja aktuale dhe e ardhshme e mjeteve kryesore 1@ cilat shiérbajné pér

shérbimin e dhéné me kongesion e ndare né.

»  Mijetet e Kryesore ekzistuese me viere neto 118.274.000 {eké

» Mijete kryesore (8 reja dhe investime meremetimi té mijeteve ekzistuese me viere

120.000.000 leké

N& varési td kétyre viersimeve do té jepet edhe vlera e projektit per kongesionin me objekt “Disa

Shérbime Detare”

Preventivi i ofertés:

Nr. | EMERTIMI Vi kont, % Amortizimi | Amortizuar | VI, NETD
Amortizi deri
Bruto mit perv.2016 | 31/12/16 31.X1.2016
1 | R/M " Dyrrah" 14,370,000 | 20% 513,000 | 12,319,000 2,051,000
e e R LT
B T e R T e e
T TR e 52,741,178 | 20% | 3,039,602 | 40,587,178 | 12,154,000
5 R/M "Teuts” 43,682,100 | 20% | 2,138,000 | 35,132,100 | 8,550,000
6 | R/M "Aulona” 43,682,100 | 20% | 2,138,000 | 35,132,100 | 8,550,000
7 | R/M “Epidamn” w?3,473,4sowé' 20% | 4,572,660 | 55,179,460 | 18,294,000
8 | R/M Arberia 18,600,000 20% | 574,520 | 6,299,000 | 2,301,000
9 | R/M “Adriatik® 98,420,000 | 20% | 11,355,800 52,995,000 | 45.425000 |
10 [ R/M " fliria 1 27,902,550 | 20% | 4,068,550 | 11,628,550 | 16,274,000
" {sHUwMA 394,388,858 | 129,594,732 | 276,014,858 | 118,374,000
11 | Blerje R/M 58,000,000 = 20% 58,000,000
12 Blerje R/M 55,000,000 | 20% 55,000,000
13 | Investime 7,000000 | 0% | ) 1 7,000,000
Viera e projektit ; 514,388,858 | ) E"zg,ssd;ﬁé' 276,014,858

Nga kjo pasqyre ka dalé edhe viera e projektit prej 238.374.000 lek,







i

REEGULLORET FER PERDORIMIN E RIMORKIATOREVE




REPUBLIKA E 8HQIPERESE
MINISTRIA B TRANSPORTIT
DIIE INFRASTRUKTURIES
DREITQGRIAE PC%GEW’KISHME DETARE

PER ?E‘ig;}@m;vgm‘ E E%EM@RKE{%’E‘@REVE
NE PORTIN E “SARANDES”
DHE PORTIN E “LIMIONIT”

Nr.. /% "Prot. Durrés, mé ¢ .09.2015
}/‘

/.




REFUBLINA BE SHQAIFERISE
MINISTREIA I TRANMNSESFORTIT
DI INFRASTRUKTURES

DREJTORIA T PERGIFTHNIME DYTARYE

Durrés, mé &~

Né mbeshieye € Ligjit Nr. 9251, dae€ 08.07.2004 ~Kodi Detar i Republikés s€ Shqiptris€™. Ligit
Nr. 10 109, daté 02.04.2609 “Pér Administratén Detare € Republikés s¢ Shqiperisé™, Urdhérit @
Kryeministrit Ny, 47 daté daté 15042013 ~Pér miratimin ¢ Sturukturés dhe €@ Organikés ¢
Drejtorisé s¢ Pérgjithshme Detare”, si edhe shkresés s¢ Minisitrit 1€ Punéve Publike dhe
Transportit Nr. 1947/1 prot, daté 19.04.2011 pér emérimin ¢ Drejtorit ¢ Pérgjithshém @
Drejtorise sé Pérgjithshme Detare. nxjerr kété,

REREGULLORE

NENI 1

PEI{;}(}R!MU DETYRUESHEM I SHERBIMIT
TE RIMORKIATOREVE

b Pérdorimi 1 shérbimit té rimorkiatoréve né hyrje dhe dalje nga Porti i Sarandés dhe gja@
manovrave kur 1évizin nga njé kalaté né etrén, éshié i detyrueshém pér & gyitha anijet ¢
transportit t¢ mallrave me gjatési 80 (tetédhjeté) ml ¢ larté.

i

Jand ¢ detyruard © perdoni rimorkiator gjatd ivhje-daljeve mga Porti T Surandésdhegjard
manovrave kur Jévizin nga nj¢ kalaté né getrén (& gjitha anijet ¢ transportit & ngarkuara me
mallra & cilat né bazé & Konventés SOLAS dhe Kodit IMDG. klasifikohen si mallra
rrezikshme. pavarésisht nga gjatésia e tvre.

(3]

Pérdorimi 1 shérbimit & njé rimorkiatori éshte i detvrueshém né hyrje dhe dalje nga porti i
Sarandés dhe Kvizjet nga njé kalaté n¢ tjetrén pér ¢ pjithé anijet e transportit 1& mallrave me
gjatési nga 80 (tetédhjetd) ml deri né 140 (njégindedyzet) ml. pavarésisht nése disponon paisje
ndihmuese (bow thruster),

Page 2




2.1

o)
Al

Jand ¢ detvruara € pérdorin rimorkiator gjaté hyrjes né Portin e Surand@ @ gpitha anijet ©
transportit 1€ mjeteve dhe ose udhétaréve me gjatési 150 mil (njéqindepesédhjetd) e Jarie,

Te gjitha anijet ¢ transportit @ mjeteve dhe ose udhétaréve 1€ cilat akostohen me bord né
kalaté, do @ konsiderohen dhe trajtohen sipas rregutlave € anjjeve ¢ trunsportit 1€ mallrave.

pércaktuar né kété rregullore.

Jané 1€ detyvruara & pérdorin rimorkiator gjaté hyrjes dhe daljes né Portin ¢ Limionit & gjitha
anijet ¢ transportit © mallrave me gjatést 80 (tetédhjetd) mi e larte,

Pirdorimi i rimorkiatoréve éshié 1 detyrueshém edhe n& @ gyitha rastet specitike kur urdhéron
Kapiteni' 1 Portit.

PERDORIMI I DETYRUESHEM 1

SHERBIMIT TE 2 (DY) RIMORKIATOREVE

Eshté | detyrueshém shérbimi i 2 (dy) rimorkiatoréve gjaté hyrje-daljeve nga Porti 1 Sarandés

pér 1& gjitha anijet e mallrave me gjatési 140 (njégindedyzeté) e larté ml.
NENI3

PERDORIMI I DETYRUESHEM [ SHERBIMIT TE
RIMORKIATOREVE NE ASISTENCE

T¢ gjitha anijet e transportit ¢ mjeteve dhe ose udhétaréve me gjatést 80 (tetédhjeté) ml ¢

larté. t€ cilat akostohen me ki¢ né kalaté, jané 1& detyruar te pérdorin shérbimin ¢ 1 (nj€)
rimorkiatorit né asistencé vetém gjaté akostimit. Gjaté ¢ akostimit, pérdorimi i rimorkiatorit
béhet vetém me kérkesén e kapitenit ose pilotit & ndodhet né bordin e anijes.

NEKNL4

PERDORIMI ME KERKESE | SHERBIMIT
TE RIMORKIATOREVE

Page 3




4.1 Té gjitha anijet ¢ transportit. nén 80 (tetédhjeté) ml, giaté hyrje-daljeve né portin e Sarandés
dhe gjaté manovrave kur [Evizin nga nj¢ Ralaté nd getrdn kuné €@ drejte & pérdorin shérbimin o
rimorkiatoréve me kérkesdén o tyvire.

4.2 T¢ gjitha anijet e wansportit nén 80 ttetédhpetdy ml, gratd hyrje-daijeve n¢ poron ¢ Limionit
kané té drejté 1€ pérdorm shérbimm e rimorkiatoréve me kérkesén e tyvre.

4.3 Kérkesa pér pérdorimin ¢ romokiatoréve pér anijet ¢ wnazhit € mésipérm. béhet veidm nga
Kapiteni 1 Anijes népérmjet Kapitenerise sé Portit,

4.4 N& 1€ gjitha rastet kor Kapiteni 1 antjes kérkon shérbimin ¢ njé ose mé  shumé nmorkiatori.
shogérie g€ kryen shirbimin ¢ rimorkinmt éshté ¢ detyruar ta mund@sojé menjéheré até.
[ MENE 5

ZBATIMI

5.1 Kjo Rregullore éshié e detyrueshme pér zbhatim nga shogéria & keven shérbimin e rimorkimit.

&

Kapitenét e anijeve. shogéritd e pilotimit dhe Kapiteneria ¢ Portit Sarandé.

5.2 Ngarkohet me kontrollin e zbatimit t¢ kétij urdhéri Kapiteneria ¢ Portit Sarandé.

NERI 6

HYRJA NE FUQ!

-

6.1 Kjo Rregullore hyn né fuyi 15 dit¢ pas daljes sé saj.
6.2 Rregullorja e Drejtorisé s¢ Pérgjithshme Detare Nr. 317, daté 20.08.2015. shfugizohet

6.3 T& gjitha aktet ¢ era ¢ Drejtorisé s& Pérgjithshme Detare g¢  bien né kundérshtim me kst
___Rregullore shiugizohen.

TR
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REPUBL T Q,; ;,,_::R; SE s
MINISTRIA E TRANSPORTIT
DHE INFRASTRUKTURES

DREJTORIA E PERGJITHSHME DETARE

RREGULL(

RE

“ PER PERDORIMIN E RIMORKIATOREVE
NE PORTIN E DURRESIT
DHE ROMANO PORT ™

Durrés, mé £27.09.2015
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T R Qmé n,s _g T R AT
MINISTRIA B TRAMSPORTLT
DHE INFRASTRUKTURIZS

DEEJTORIA ¥ PERGITTHSIDE DETARE

Durrés, mé ¢

NE mbéshtetje 18 Ligjit Nr. 9251, daté 08.07.2004 “Kodi Detar 1 Republikés sé Shqipérisé™. Ligjit
Nr. 10 109, daté 02.04.2009 “Pér Administraién Detare t& Republikés s¢ Shqiperisé™. Urdhérit &
Kryeministrit Nr. 47 dai¢ dat¢ 15.04.2013 P& miratimin ¢ Strukturés dhe € Organikés sé
Drejtorisé s& Pérgjithshme Detare™, si edhe shkresés s¢ Minisitrit (& Punéve Publike dhe
Transportit Nr. 1947/1 prot. daté 19.04.2011 pér emérimin e Drejtorit & Pérgjithshém @
Drejtorisé sé Pérgjithshme Detare, nxjerr ké@,

11

RREGULLORE

NENT 1

PERDORIMI I DETYRUESHEM 1 SHERBIMIT
TE RIMORKIATOREVE

Pérdorimi 1 shérbimit t¢ rimorkiatoréve né hyrje dhe dalje nga Porti i Durresit dhe gjaté
manovrave kur lévizin nga njé kalaté né tjetrén. éshi€ i detyrueshém pér (€ gjitha anijet e
wransportit & mallrave me gjagsi 80 (tetédhjeté) mi ¢ larté,

Jané & detyruara t& pérdorin rimorkiator gjaté hyrje-daljeve nga Porti 1 Durrésit dhe gjaté

manovrave-kurlévizinnga-njé-kataté-né-tjetrén-té~gjitha-anijet- e-transportit-1€- ngarkuara-

me mallra t& cilat né bazé © Konventés “SOLAS™ dhe Kodit “IMDG", klasifikohen si
mallra té rrezikshme, pavarésisht nga gjatésia e tyre.

Pérdorimi i shérbimit 1& njé rimorkiatori éshte i detyrueshém né hyrje dhe dalje nga porti i
Durrésit dhe 1évizjet nga njé kalaté né tjetrén pér t& gjitha anijet e transportit 1€ mallrave
me giatési nga 80 (tetédhjerd) ml deri né 140 (njéqindedyzet) ml, pavarésisht nése
dispongjné paisjc ndihmese (bow thruster).

frevmemmas

R RO R E RN R " " oo o e e i i i
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fant 1€ detyroara @ pérdorin rimorkiator gjaté hyries né Portin 1 Durrésit dhe gjaté
manovrave kur 18vizin nga njé kalaté né getrén ¢ giitha anijet e transportit @ mjeteve dhe
ose udhétaréve me glatési 180 (njéqindetetédhjed) ml e larté.

Té giitha anijet e transporut (& mjeteve dhe ose udhétaréve 1€ cilat akostohen me bord né
kalate, do 1€ konsiderohen dhe trajtohen sipas rregullave @ anijeve €  uansportit té
mallrave. péreaktuar né kée rregullore.

Jané 1€ detyruara 1€ pérdorin rimorkiator gjaié hyrie-daljeve dhe gjaté manovrave kur
lévizin nga njé kalaé né yewdn né portin “Romane Porl™ sh.a, 18 giitha anijet tankera &
transportoné nafié ose produkie 1€ saj st dhe gaz (€ Iengshém.

Pérdorimi i rimorkiatoréve éshié i detvrueshém edhe né @ giitha rastet specifike kur
urdhéron Kapiteni 1 Portit,

NENL 2

PERDORIMLE I DETY’RL,IESl?ﬁMK
(DY) RIMORKIATOREVE

T¢ gjitha anijet e transportit & mallrave me gjatési 140 (n_;eqmcied»za,tc) ml e larté, jané @
detyruara t& pérdorin shérbimin ¢ 2 rimorkiatoréve né hyrje dhe dalje nga porti i Durrésit
dhe gjaté manovrave kur [évizin nga njé kalaté né tjetrén. pavarésisht nése disponojné
paisje ndihmése (bow thruster).

Eshté i detyrueshém shérbimi i 2 (dv) rimorkiatoréve g g:jaiié hyrjeve dhe daljeve dhe gjaté
manovrave kur févizin nga njé kalaté né getrén né portin “Romano Port” sha, pér & gjitha
anijet tanker me gjatgst 130 (njégindetridhjeté) mi e larté, pavarésisht nése disponojné
paisje ndihmése (bow thruster).

NENIZ

PERDORIMI I DETYRUESHEM 1 SHERBIMIT TE
RIMORKIATOREVE NE ASISTENCE

T¢ gjitha anijet e transportit t& mjeteve dhe ose udhétaréve me gjatési 80 (tetédhjeté) ml e
larté, & cilat akostohen me ki¢ né kalaté, jang 1€ detyruar te pérdorin shérbimin ¢ 1 (njé)
rimorkiatori né asistencé  vetém  gjaté akostimit. Gjat¢ ¢ akostimit, pérdorimi i
rimorkiatorit béhet vetém me kérkesén e kapitenit € anijes ose pilotit q¢ ndodhet né
bordin ¢ anijes.



CULLURE R
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NENE 4

- PERDORIMI ME KERKESE 1 SHERBIMIT
: TE RIMORKIATOREVE

4.1 Teé githa anijet ¢ tansportit nén 80 (letédhjetd) ml. gjaté hyrje-daljeve né portin e Durrésit

dhe giamié manovrave kur @vizin nga njé kalwm€ né gewrdn kané 1@ drepté t& pérdorin
shérbimin e rimorkiatoréve me kérkesén ¢ tvre.

4.2 Kérkesa pér pérdorimin ¢ rimokiatoréve pér anijet e tonazhit t¢ mésipérm. béhet vetdm
nga Kapitenit 1 Anijes népérmjet Kapitenerisé s¢¢ Portit.

N¢ 1€ gjitha rastet kur Kapiteni { anijes kérkon shérbimin ¢ njé ose mé shumé rimorkiatori,
shogéria gé kryen shérbimin ¢ rimockimit éshté e detvruar ta mundésojé menjéher até.

da
Tl

NENI S
ZBATIME
5.1 Kjo Rregullore ¢shi€ ¢ detyrueshme pér zbatim nga shogéria g& kryen shérbimin e
rimorkimit. kapitenét e anijeve. shoqérité ¢ pilotimit dhe Kapiteneria e Portit Durrés.

5.2 Ngarkohet me kontrollin e zbatimit ¢ kétij urdhéri Kapitencria e Portit Durrés,

NENI 6

HYRJA NE FUQI

6.1 Kjo Rregullore hyn n€ fugi 15 dité pas daljes s¢ saj.
6.2 Rregullorja ¢ Drejtorisé sé Pérgjithshme Detare Nr. 214, daté 20.08.2015, shfugizohet

6.3 T¢ gjitha aktet e gera & Drejloris¢ s& Pérgjithshme Detare g bien né kundérshtim me kété
Rregullore shfugizohen,
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DREITORIA E PERGJITHSHME DETARE

PER E—"E%BGE@EMEN E RE&?ORKEAT@RE{IV E
NE PORTIN E “SHENGJINIT"

Durrés, mé 27 .09.2015




REEGULLORE RIMORMIMI

REPUBELIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TRANSPORTIT
DR INFRASTRUKRTURES
DBRESTORIA P PERGHTHSHME DETARE
prot. Durrés, mé . . .% 2018

NE mbéshtetje 1€ Ligjit Nr, 9251, daté 08.07.2004 “Kodi Detar i Republikés s¢ Shqip@risé™, Ligjit
Nr. 10 109, dat¢ 02.04.2009 “Pér Administratén Detare & Republikés s¢ Shqipérisé™. Urdhérit
Kryeministrit Nr. 47 daté daté 15.04.2013  “Pér miratimin ¢ Strukwrés dhe ¢ Organikés s¢
Drejlorisé s¢ Pérgjithshme Detare™. i edhe shkresés s¢ Minisitrit € Punéve Publike dhe
Transportit Nr. 1947/1 prot, daté 19.04.2011 pér emérimin e Drejtorit & Pérgjithshém 1@
Drejtorisé s¢ Pérgjithshme Detare. nxjerr kété,

NENT 1

PERDORIMI T [)ETY’R{,IESHEI\!%II SHERBIMIT
TE RIMORKIATORLVE

.1 Pérdorimi i shérbimit € rimorkiatoréve né hvrje dhe dalje nga Porti 1 Shéngjinit dhe gjaté
manovrave kur 1évizin nga njé kalaté né tjetrén, éshté i detyrueshém pér 1€ gjitha anijet ¢
transportit 1€ malirave me gjaw@st 80 (tetédhjeté) ml e larté.

1.2 Jand 1¢ detyruara 1& pérdorin rimorkiator gjaté hyrje-daljeve nga Porti i Shéngjinit  dhe gjaté
manovrave kur 18vizin nga njé kalat® né geudn € gjitha anijet ¢ transportit & ngarkuara me
mallra @ cilat né bazé ¢ Konventés SOLAS dhe Kodit IMDG. klasifikohen si mallra ¢
rrezikshme. pavaréésisht nga gjatésia e tyre.

1.3 Pérdorimi i shérbimit 1 njé rimorkiatori éshte i detyrueshém né hyrje dhe dalje nga porti i

Shéngjinit dhe gjaté manovrave kur lévizin nga njé kalaté né tjeudn pér t¢& gjitha anijet ¢



transporut € malhave me gialsi nga 80 (etddhjere) ml derl né 140 (mégindedyzet) ml.
pamyvardsisht nése disponon paisie ndihmuese (bow thruster).

1.4 Jané 1€ deyyruara & pérdorin rimorkiator giat¢ hivrjes né Portin ¢ Shéngjinit dhe gjaté manovrave
kur [évizin nga mpé kalaté n¢ gewrdn. 1€ gjitha anijet ¢ transportit (¢ mieteve dhe ose udhétaréve
1

.

me giatdst 130 (njégindetidhietd) ml e lartd.
1.5 Té& giitha aniet ¢ transportit 1@ mjeteve dhe ose udhstaréve 8 ¢ilat akostohen me bord né kalaté.

do ¢ konsiderchen dhe trajtohen sipas rregollave 18 angjeve @ transportit 1 mallrave,
néreakiuar né k&€ rregullore.

1.6 Pérdorimi 1 rimorkiatoréve éshté 1 detvrueshém edhe né 18 gjitha rastet specifike kur urdhéron
Napiteni i Portit,

KENI 2

_ PERDORIMI I DETYRUESHEM 1
SHERBIMIT TE 2 (DY) RIMORKIATOREVE

2.1 Eshid | detyrueshéns shérbimi 1 2 (dy) nmorkiatoréve gjaté hyrje-daljeve nga Porti 1 Shéngjinit
dhe gjaté manovrave kur 1évizin nga njé kalaté né tjetrén pér & gjitha anijet me gjawsi 140 ml
(njéqindedyzelé) ¢ larté.

NENE 3

PERDORIMI I DETYRUESHEM 1 SHERBIMIT TE
RIMORKIATOREVE NE ASISTENCE

3.1 T¢€ gjitha anijet e transportit t€ mjeteve dhe ose udhéraréve me giatési 80 (tetédhjeté) ml e larte.
& cilat akostohen me kig né kalaté, jané & detvruar te pérdorin shérbimin e 1 (njé) rimorkiatorit
né asistencé vetém gjaté akostimit, Gjatd ¢ akostimit, pérdorimi i rimorkiatorit béhet vetém me
kérkesén ¢ kapitenit ose pilotit q¢ ndodhet né bordin e anijes.

IS

NENI 4

PERDORIMI ME KERKESE 1 SHERBIMIT
TE RIMORKIATOREVE



REMORIITET

4.3 1€ gjitha anijet ¢ tansportit nén 80 (tetidhjetdy ml. gjaté hyrie-daljeve né portin ¢ Shéngjinit dhe
giate manovrave kur Iévizin nga njd kalaté ae mtwn Rané & drejté @ pérdorm shérbimin ¢
rimorkiatoréve me kirkesén e tyre.

B

+.2 0 Kérkesa per pérdorimin ¢ rimokiatoréve pér anijet ¢ tonazhit 1@ mésipérm, béhet vetém nga
Kapitenit i Anijes népérmjet Kapitenerisé s¢ Portit,

4.

Lt

N¢ @ Lmin rastet kur Kapiteni 1 anijes  kérkon shérbimin ¢ njé ose mé  shumé rimorkiatori,
shogénia e 1\}"‘-,L"1 shérbimin ¢ rimorkimit éshi€ ¢ detvruar ta mundésojé menjéherd até,

NENI

(94

LBATIMY

»

5.1 ix'io Rrcgullore @shté e detyrueshme pér zbalim nga shogéria g kryven shérbimin ¢ rimorkimit,

PR

<apitenél e anijeve, shogérité ¢ pilotimit dhe Kapiteneria e Portit Shéngjin,

N
t

Nearkohet me kontrollin e zbatimit t& kétij urdhéri Kapiteneria e Portit Shéngjin.

by

NEKI 6

HYRJA NE FUQT

6.1 Kjo Rregullore hyn né fugi 15 dité pas daljes s¢ saj.

6.2 Rregullorja ¢ Drejtorisé ¢ Pérgjithshme Detare Nr. 313, daté 02.09.2015. shfugizohet

[TO N

6.3 1€ gjitha aktet ¢ jera 1@ Drejtorisé s¢ Pérgjithshme Detare qé bien né kundérshtim me ké
Rregullore shfugizohen.

i
|
5
z
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HEECULLORE BN ORa

AREPUBLIKA £ SHOIPERISE
MINISTRIA E TRANSPORTIT
DHE INFRASTRUKTURES
DREJTORIA ¥ PERGIFTHSHAME DFTARF

Durrés. mé ¢ o0 5 2013

N& mbéshietie 1€ Ligjit Nr. 9251, dat@ 08.07.2004 “Kodi Detar i Republikés s¢ Shqipérise™,
Ligiit Nr. 10 109, daté 02.04.2009 “Pér Administratén Detare 1¢ Republikés sié Shgipériss™,
Urdhérit ¢ Kryeministrit Nr. 47 daté daté 15.04.2013  “Pér miratimin e Strukturés dhe &
Organikés s& Drcjtorisé sé Peérgjithshme Detare”, si edhe shkresés sé Minisitrit & Punéve
Publike dhe Transportit Nr. 19471 prot. dawe 19.04.2011 p&r emérimin e Drejtorit (&
Pérgjithshém t€ Drejtorisé sé Pérgjithshme Detare. nxjerr kété.

RREGULLORE

NENI 1

PERDORIMI I DETYRUESHEM I SHERBIMIT
TE RIMORKIATOREVE

1.1 Pérdorimi i shérbimit & rimorkiatoréve né hytje dhe dalje nga Porti i Viorés dhe gjaté
manovrave kur lévizin nga njé kalaté né tjetrén, &shi@ i detyrueshém pér & gjitha anijet ¢
transportit 1€ mallrave me gjatési 80 (tetédhjeid) ml e larté.

1.2 Jan€ & detyruara t& pérdorin rimorkiator gjaté hyrje-daljeve nga Porti 1 Viorés dbhe gjaté
e —Imanoyvrave kur lévizin nga njé kalaté né yetrénai gjitha anljet c transportit té ngarkvarame
mallra & cilat né bazé t& Konventds “SOLAS™ dhe Kodit “IMDG™, klasifikohen si mallra 18
rrezikshme. pavarésisht nga gjatésia ¢ tyvre.

1.5 Pérdorimi i shérbimit t& njé rimorkiatori ¢shie i detyrueshém né hyrje dhe dalje nga porti i
Vlorés dhe lévizjet nga kalata pér & gjithé anijet ¢ transportit & mallrave me gjatési nga 80
(tetédhjeté) ml deri né 140 (njégindedyzet) ml, pavarésisht nése disponon paisje ndihmese
(bow thruster).
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P4 Jand @ detyruara € pérdorin rimorkiator gjaié hyrjes né Portin ¢ Viorés dhe gialé manovrave
kur lévizin nga njé kalaté né tjewrén 1€ giitha anijet e wansportit t€ mjeteve dhe ose udhétaréve
me giatést 130 (njégindepesédhjeté) mib ¢ lartd

1.5 Té gjitha anijet ¢ transportit 1€ mjeteve dhe ose udhdtaréve @ cilat akostohen me bord né
kalaté. do @ konsiderohen dhe trajtohen sipas rregublave € amjeve (& transportit 1€ mallrave,
péreaktuar nd K&é rreguliore.

1.6 Jang @ detyruara 8 pérdorin rimorkiator gjaté hyrje-daljeve nga Porti “Viora 17 dhe gjaté
manovrave kur [évizin nga nj¢ kalaté né tjetrén. 1@ giitha anijet tankera € transportojné nafté

ose produkte 1€ sgj st dhe gaz (& 1éngshém.

1.7 Jand (¢ detyruara 8 pérdorin rimorkiator gjaté hyrje-daljeve nga Sistemi 1 Bovave 1€ “Armo-
st gjitiyz anijet tankera g8 transportojn nafté ose produkte € saj.

1.8 Jané t¢ detyruara € pérdorin rimorkiator gjaté hyrje-daljeve nga Sistemi i Bovave @ “TEC-it.
& giitha anijet tankera ¢ transportoiné nafié ose produkie 1€ saj.

1.9 Pérdonmi irimorkiatoréve éshté 1 detyrueshém edhe né ¢ gjitha rastet specifike kur urdhéron
Kapiteni i Portit,

NENI 2

_ PERDORIMI I DETYRUESHEM 1 )
SHERBIMIT TE 2 (DY) RIMORKIATOREVE

2.1 Té gjitha anijet ¢ wransportit (& malhave me gjawsi 140 (mégindedyzetd) ml e larté. jané &
detyruara 1@ pérdorin shérbimin e 2 (dy) rimorkiatoréve né hyrje dhe dalje nga porti i Viorés
dhe gjatd manovrave kur [évizin nga nj¢ kalaté né tjetrén, pavartsisht nése disponojn€ paisje
ndihmése (bow thruster).

2.2 shie i detvrueshém shérbimi i 2 (dy) rimorkiatoréve gjaté hyrjeve dhe daljeve nga porti
“Viera 1™ dhe gjaté manovrave kur [évizin nga njé kalaté né tjetrén, pér € gjitha anijet
e ——tanker-megjatési130_(njéqgindetridhjeté). ml e lané_ pavarésisht nése disponojné paisie .
ndihmése (bow thruster).

2.3 [Eshté i detyrueshém shérbimi i 2 (dy) rimorkiatoréve gjaté hyrjeve dhe daljeve nga Sistemi i

Bovave (& “Armo-s”. pér t& gjitha anijet tanker me gjatési 130 (njégindetridhjeté) ml e larté.
pavarésisht nése disponojné paisje ndihmése (bow thruster).
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24 bshed §detyraeshém sherbimi 12 (dy) nmorkiatoréve giaté hyrjeve dhe daljeve nga Sistemi
Bovave 1@ TEC- 170 pér 1€ githa antjel tanker me gjaws) 130 (miégindetridhjett) e larié,
pavarésisht nése disponoiné paisje ndihmase (bow thruster).

NENI3

PERDORIMI I DETYRUESHE
RIMORKIATOREVE N

Vi1 SHERBIMIIT TE
CASISTENCE

3.1 Té gritha antjet ¢ transportit & mjeteve dhe ose udhétuéve me gjatést 80 (tetédhjeté) mi ¢
larté, ¢ cilat akostohen me kig né kalaté, jané & detyruar te pérdorin shérbimin e 1 (njé)
rimorkiatorit né asistencé vetém gjaté akostimit. Gjaté ¢ akostimit. pérdorimi 1 rimorkiatorit
bithet vetém me kérkesén e kapitenit ose pilotit q& ndodhet né bordin ¢ anijes.

NENIS

PERDORIMI ME KERKESE 1 SHERBIMIT
TE RIMORKIATOREVE

4.1 T¢ giitha anijet e transportit me gjadsi deri né 80 (tetédhjeté) ml. gjaté hyrje - daljeve né
portin ¢ Vlorés dhe gjaté manovrave kur 1évizin nga njé kalai@ né tjetrén kan€ € drejté &
pérdorin shérbimin e rimorkiatoréve me kérkesén e tyre.

4.2 Kérkesa pér pérdorimin ¢ rimokiatoréve pér anijet ¢ tonazhit t& mésipérm, behet velém nga
Kapiteni 1 Anijes népérmjet Kapitenerisé sé Portit.

4.3 N& 1 gjitha rastet kur Kapiteni i anijes kérkon shérbimin e njé ose mé shumé rimorkiatori,
shogéria q¢ kryen shérbimin ¢ rimorkimit &shié ¢ detyruar ta mundésojé menj€her¢ até.

NENI S

ZBATIMI
5.1 Kjo Rreguilore &shié ¢ detyrueshme pér zbatim nga shogéria qé kryen shérbimin e
rimorkimit. kapitenét e anijeve. shogérité e pilotimit dhe Kapiteneria e Portit Vlorg.

5.2 Ngarkohet me kontrollin ¢ zbatimit & k&tij urdhéri Kapiteneria e Portit Vlerd.

Page 4



H.

a.

6.3

bt

SCULEORE RIWOR o

NENI 6
HYRJA NE FUQE
Kio Rregullore hynné fugi 13 dité pas daljes ¢ saj.
Rregullorja e Drejtorisé s¢ Pérgjithshme Detare Ny, 316, daté 20.08.2015. shiugizohet

T¢ gjitha aktet ¢ fera & Drejtorisé s¢ Pérgjithshme Detare gé bien né kundérshtim me kété
Rregullore shiugizohen.







STANDARTET £ 81

BIMIT TE RIMORKIMIT NE REPUBLIKEN B SHOIPERISE




' ad

6.

STANDARTET
ESHERBIMIT T3 RIMORKIMIT NE REPUBLIKEN I SHOQIPERIST

Sherbimi 1 Rimorkimit funksionon ne te gpitha poriet ¢ hapura te - Republikes se
Shgiperise ne perputhje me kontraten ¢ Koneesionit Nr. . .o.dt o L

Sherbimi | rimorkimit eshte nje faktor 1 rendesishem per sigurine ¢ anijeve ge
perpunohen ne keto porte dhe tunksionon ne bive te rregulloreve (e nxjerra nga DP.

Numri i rimokiatoreve ge ndodliet ne cdo port eshie i percaktuar sipas kerkesave ne
dokumentat standarte. Perkatesisht ne portin ¢ Durresit dhe Romano Port duhen 4
R/M. ne portin ¢ Viores dhe Viora 1 duhen 2 R/AM dhe ne portin ¢ Shengjinit duhet 1
R/M.Porti 1 Sarandes mbulohet nga koneesionari ne te gjitha rastet kur kerkohet ky 11oj
sherbimi.

Sherbimi i Rimorkimit ne porter ¢ R.Shgiperise funksionon 24 ore ne cdo dite te vitit,
duke patur kanalet ¢ perhershme te komunikimit me stacionin ¢ pilotimit dhe
Kapitenerine ¢ Portit perkates. '

Napiteneria ¢ portit nepermjet salles s¢ hontrollit njofion 1 ore perpara fillimit te
manovres per sherbimin ¢ rimorkimit kompanin ¢ sherbimit e rimorkimit per venien
ne gadishumeri te mjcteve.

Fillimi i Jevizjeve dhe veprimet ¢ rimorkiatoreve per keyerjen ¢ sherbimeve te tyre
behet ne rakordim me stacionin ¢ pilotimit nen mbikgyrien e Kapitenerise se Portit
perkates.

Gjate kohes se kryerjes se sherbimit kapiteni i rimorkiatorit bashkevepron me pilotin e
anijes qe po i kryhet sherbimi nen mbikgyrjen ¢ Kapitenerise Ne perfundini e
sherbimit i raportohet salles se kontrollit te Kapitenerise.

Per raste te paparashikuara (emergjente) ne rregulloret perkatese  kapiteni i
Rimorkiatorit rakordon veprimet me sallen e kontrollit te Kapitenerise se portit
perkates.



Y. Perte giitha veprimet ¢ percakiuara sa me siper. Nompania ¢ Sherbimit e Rimorhimit
hashkepunon me Kapitenerine dhe stacionin ¢ Pilotit te Portit perkates. pronaret ¢
anijeve, agjensite detare dhe grupet ¢ tiera (¢ interesit,

FO. Ne rastet ¢ aksivdenteve detre me pasoje humbjen ¢ jetes se njeresve pervee kryverjes
s¢ aperactoneve te shpetimit(salvage), Rimorikatori detar nepermijet Kapitenerise se
Portit bashkepunon me Rojen Bregdetare per evakuimin ¢ personave ne rrezik.

11 Pergiegjegjesite ligjore per demtimet ¢ shkaktuara nga Rimorkiatori giate krverjes se
sherbimit te rimorkimit dhe shpetimit zgjidhen nga vete kompania.







E SHERBIMEVE OF U KRYNEN ANLEVE NE PORTET DETARE




Dert ne {7

&1 shirbimin ¢ rimorkimit jané:

130 Furo

o] - 2o ¢yl 200 Foure
2001 - 3000 G 350 Faro
3001 5000 G 500 Turo
S0 - TODO GT GUO it
TOaT - Touon G o8 Furo
OO - 13000 (1 950 Fureo
PA0OOT - 200t ¢ 1 HI Luro
20001 - 25000 (7 1308 Lauro

MDi 25000 G per edo 5000 GT 200 Earo shitese mbi vieren 1300 Laro

Ofertat g¢ do te permbané tanfa mé e lari se kéto nuk e pranohen.

o~

Rumorkimi ¢shte 1 detvrueshém per e gyitha anget gé transportome lénde ¢ rrezkshme ¢
lubritikante, gnthashru dhe péramjet ¢ tjera @ mallrave dhe udhetaréee me kapacitet mib 1000
T

Per rmorkimm e angeve Ro-vo dhe ¢ udhetaréve aplikohet zbritje 20 6 1anfés bz,
Perrimorkimun e angeve w ngarkuara me mallra e rrezikshme dhe karburante aplikohet shtese
20% & 1anfés baze.

Per ramorkimin ¢ angjes pa ndihmen ¢ makinense s¢ saj aplikohet shtese 50" 1é tarifes bazé.,
Kour antga leviz nga ¢ kalare né geuén paguher 100% ¢ tanfés.

Tarifa per vémen ¢ nmorkiatort né gaushmer fasistenced) migatohet né masen $0% (¢ tanfes
baze.

Tanfar ¢ percakruara né ket urdhér jané per kohen kur shérbimer krvhen nga ora 07:00 deri
ne 17:00. Kur shérbimer kevhen nga ora 17:00 den né oren 0700, ditéve 6 diela dhe festave
zyriare, aplikoher nje sheese prep 50" mbi raritn bayé.

Anjet ge mransportojné nde e rrezikshme ¢ karburante me giatést mby 130 ml dhe anijet ¢

mallrave me garési mbi B0 mi e kaneé ¢ detyrueshem shérbimin ¢ dy Rimorkiatoréve gjate

hyrjeve dhe daljeve ne porte pavaresisht nese disponome pasje ndihmése (how thruster).

Shérbimi s rimorkimir Hogariret sipas kohds se punés se krver né baze (¢ tanfave ¢ miratuara
“Plr e ore puné ose piesé e ards”. Koha e punés Hogaritet nga caso 1 levizjes sé




amorkiator nga baza ¢ nisjes dhe mbaron ne momentin ¢ krhimit 1€ty né baze. gistern t8
médha mé tonazh mé t& larté se 20,000 Ton.







KONTRATE B LIDHUR MIDIS KONCESIONARIT DHE AGJENCIVE DETARE
PERFITUES TE SHERBIMEVE OF KRYHEN KGA KONCESIONARI




KONTRATE SHERBIMI

Pidhur ndenjet

Shogerise “Anijet ¢ Sherbimit Detar™ SHLA me seli qendrore ne Durres,regjistruar ne
Regjistrin Tregtar me vendimin ¢ Gjyvkales se Rrethit Tirane Nr 20430 date 16.12.1998
dhe regpstruar ne Zyren ¢ Tatimeve Durres me NIPT  J618235817G perfagesuar nga
Z Bujar Hoti, Administrator

dhe
Agjensise Detare o me sehne 0 regiistruar ne Rregjistrin
Tregtar me Vendimin ¢ Gjykates se Rreethivt N __Date dhe
reglistruar ne Zyren e Tatimeve_ 0 me NIPT. Perfagesuar
nga
Kontrata lidhet sot me date 7 X

BAZA LIGIORE
Kodi Civil | Republikes se Shqiperise:
Kodi Detar 1 Republikes se Shgiperise;

Kontrata Koncensionare lidhar ndermjet Ministrise se Transportit dhe Infrastruktures dhe
Anijeve te Sherbimit Detar shua “Per dhenien me koncension te disa sherbimeve detare”

NENI 1

Ohjekti i kontrates

o o Kjorkontratekaper-objekt-ofrimin e sherbimeve -nga—Amijet—e-Sherbimit-Detar™Sha
Durres, si me poshle:

I.LSherbimin ¢ rimorkimit te anijeve gjate operacionit te futjes dhe daljes neper
porte.akostimit dhe ¢akostimit ne kalatat ¢ porteve:

1.2.Sherbimin e transportit (¢ grupeve te praktikes se auvtoriteteve portugle gjate marrjes se
praktikave 1e lira ne rada;

L3 Transportimin e ckuipazheve te anijeve nga rada ne port dhe anasjelitas.



RENLZ

TARIFAT

20 Tarfat dote HNogaviten mbi buzen ¢ urdherit te perbashket te Ministrise se Transportit
dhe Infrastrubaures Ne  date  dhe Ministrise se Finanacave Nr o
date - per “Tarifat ¢ Sherbimit te rimorkimit qe u kryhen anijeve ge prekin
portet detare tregtare te Republikes se Shyiperise ™ duke pranuar ¢do ndryvshim e
mundshem ge mund te pesajne™,

NENI 3
DETYRIMET
3.1 TAnijet e Sherbimit Detar” Shua detyrohet:
3 LL Te garantoje sherbin (e panderprere ne ¢do ore dhe ne cdo dite te vitit,
3.1.20 Te perpiloje faturen tatimore per sherbimet ¢ kryera dhe ta dorezoje prane agjensise
ge 1 krvhet Ky sherbim,

313 Te marre masa per te garantuar sigurine ne mjetet me te cilat do te ushtroje
aktivitetin dhe do te ushtroje Sherbimet,

3.2 Agjensiar e _detyrohet:

3.2.1 e sjelle njoltimin paraprak te mbrrigjes dhe te dhenat ¢ nevojshme te anijes.ie njejta
me ato ge dorezohen prane Kapitenerise se Portit,

3.2.2. Te likujdoje detyrimin brenda 5 (pese) diteve nga data ¢ faturimit.

NENI 4

e e p(_xj,ta{ R [ e

4.1, “Anijet e Sherbimit Detar™Shaa ka te drejte:

4.1.1. Te njoftoje me shkrim per nderprerien e sherbimit deri ne Bkujdimin e plote te
detyrimit Agjensise debitore dhe Kapitenerine ¢ Portit per zbatimin ¢ procedurave te
mstruksioneve te brendshime e Kapitenerise sc Portit nese nok plotesohet pika 3.2.2 ¢

kesa) kontrate.




420 Agiensia T ke e drgge

L2010 Te paragese prane “Anijeve te Sherbimit Detar™Sha te eiitha pretendimet qe ka ne
lidhje me sherbimin e ofruar.

NENLS
Wohezgjatia

5.1 Kjo kontrate ka afut viefshmerie per nje periudhe kohe nje viecare dhe rinovohet
automatikisht me te njejten perindhe dhe kushie nese Palet nuk njofiopme zgiidhjen e saj te
pakten 15 dite para mbarimit te afatin per te cilin eshie hidhur,

NENI O
Kushte te pergjithshme

6.1 Kjo Kontrate hartohet dhe interpretohet nga Palet ne perputhje me aktet ligiore dhe
nenligjore te Republikes se Shgiperise,

6.1 Per gjithshka ge nuk eshie shprehur posacerisht ne kete kontrate i referohet
dispozitave te fegjislacionit detar dhe ne mungese te rregullimeve nga ky i fundit atij civil
ne gl

6.2 Masmarrveshjet eventuale ge mund e lindin gjate zbatimit e kesaj kontrate do te
7gjidhen me mirckuptim.Ne te kundert palet do Ci drejtohen Givkates se Rrethit Gjvgesor
Durres.

Kjo kontrate eshie e formuluar ne dy kopije origiinale te cilat 1 jepen seciles pale.

Per AGIJENSINE DETARE

Per” ANLIET E SHERBIMIT
T TTDETARYSHA T

Administrator

Z.Bujar HOTH
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A I VILLEMTT
LEONOMIE, TURIZMIT,
TREGTISE DHE SIPERMARRITES

Qendra Kembétare ¢ Bizansit
Hationz) Business Conter

| vinxhit lundrues. Furnizimin me uje te embel te antjeve shqiptare e

te huaja sipas kerkesave te tyre.Germimin (thellimin), mirembajtja
e kanaleve hyrese akuariumeve, kalatave te porteve detare. Kryen
sherbime polumbare per kontrollin e objekteve te nevajshme.
Shoqgeria mund te marre pjese ne nderrmartje apo shogeri te tjera
qe kane object te njejte ose 1¢ perafert me te sajin dhe mund te
kryeje dirckt apo indirekt te gjitha operacionet tregtare, financiare
me karakter te luajtshem e te paluajtshem te pranoje dhe te leshaje
garanci per vete apo per te trete e marre kredi dhe te kryeje cdo
operacion bankar .conform legjislacionit ne fugi.Shogeria mund te
hape dhe te mbaje logari rrjedhese ne leke apo ne valuta te tjera
prane bankave shqiptare apo te huaja ,duke mundur gjithashtu te
disponoje lirisht mjetet monctare te akumuluara ne to konform
fegjislacionit ne fuqi .Shogeria mund te punesoje me kohe te plote
ose te pjesshme profesioniste te mirenjohur nga fusha te ndryshme .
konform legjislacionit ne fugi. '

13. Sistemi i administrimit

(] me njé nivel X me dy nivele

14, Administratori/ét

T4.1 Afatl i emérimit

Bujar Hoti

Nga: 04/06/2014 Deri: 04/06/2017

15, Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore,
15.1 Kufizimet e kompetencave (nése
ka).

Te gjitha kopetencat

16. Anétarét ¢ Késhillit Mbikqyrés
plotésohet nése éshié Sh.a me dy

Sokol Hoti -

nivele) Anetar
161 Kpvelarianiar e e S e e -
Lo Atali ) emerii - P o
17. Anétar i Pavarur Po
17.1  Pérfagesues i Punémarrésve To

17.2 Kushtet ¢ pjesémarrijes

18. Procedura ¢ emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore,

19 _AnZtarét e k’;‘iehil.I,ix..MIbiqurES-%

(plotésohet nése éshté Sh.a me dy

_f_],.ir:;a.n,,}’::epimu,.. B

(;zf\fci}?) /‘ Anetar
ié;_ :ﬁ;‘i"ug’h“f;u Nga: 04/06/2014 Deri: 04/06/2017
20. Anétar 1 Pavarur Po
20.1 Pérfagesues i Punémarrésve To
20.2 Kushiet e pjesémarrjes

21. Procedura ¢ cmérimit nése ndryshon







Aeeu * wree
RITMNISTRIA U ZHVILY ALY
ERONORMIK, TURIZMIT,
TRIGTISE BHE SIPCRMARRINS

Hatlonal Bualness Center

311 Numrii Aksioneve

1.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Me te drejie vote: 42594.0000
Pa te drejte vole:

40.000

.
3
32. Aksionarét

321 Numri i Aksioneve

2 Pérgindja e pjesémarrijes

Selime Dhaskali

Me 1e drejte vote: 48,0000
Pa te drejte vote:

040

sionarét

33,1 Numri i Aksioneve

Hirjan Feri

Me te drejte vote: 20462.0000
Pa te drejte vote:

~33.2 Pérgindja e pjesémarrjes -~ -

19.216

34. Aksionarét

34.1 Numri i Aksioneve

Qamil Dollani

Me te drejte vote: 48,0000
Pa te drejte vote:

34.2 Pergindja e pjesémarrjcs

040

35, Aksionaréi

S200 INUOEY T ARSIINEAT

35.2 Pérgindja e pjesémarrjes

| Eduart Kaja

e 1 d"ﬁ‘;fﬁ' warbies 3 MGG

S U G Ve

030

30. Aksionarst

Viadimir Gjika

Me te drejte vote: 48.0000

—36: - Numri--Aksioneve

36.2 Pérgindja e piesémarrjes

Pate-drejte vore:

040

37. AKstonarét

37.1 Numrii Aksioneve

Cezarina Nikgj

Me te drejte vote: 48.0000
Pa te drejie vote:




X*Kh!’\()MH\ L
TRUEGTISE DHE SIPT, “Me\ﬁl!}Lﬁ

Qendea Kombitare e Bienedi
Haeas) Bueiness Center

37.2 Pérgindja e pjesémarrjes

040

38. Aksionarét

(381 Numrii Aksioneve

38.2 Pcupndmcpi sémarrjes

Natasha Dollani

Me 1e drejte vote: 48.0000

Pate drejte vote:

40

39, Aksionarét

39.1 Numrii Aksioneve

39.2 Pérqindja e piesémarrjes

Arta Kaja

Me te drejte vote: 32.0000
Pa te drejte vote:

030

40. Aksionarét

40.2 Pérgindja e pjesémarrjes

40.1 Numri i Aksjoneve~ - -~ -

Bahtice Hoxha

Me te drejie vote: 48.0000
Pa te drejie vote:

040

41. Aksionaret

41.1 Numri i Aksioneve

| 41.2 Pérgindja e piesémartjes

Asltrit Kazazi

Me te drejie vote: 48 0000
Pa te drejie vote:

R

42, Aksionarét

42.1 Numri i Aksioneve

Selim Hoxha

Me te drejte vote: 48.0000
Pa te drejie vote:

422 Pa.rqmd]a ¢ pjesémarrjes

KiztY)

43. Aksionarét

43.1 Numrii Aksioneve

43.2 Pérqindja e pjesémarrjes

Vasi] Rapi

Me te drejie vote: 48,0000
Pa te drejte vote:

040







FRONOGAMIK, TUREZMIT,
TREGTSE DIVE SIPERMARRIES

Qendra Homhitare e Blznosit
Hatisna! Basiness Center

51. T¢ dhéna g njofiohen vulinetarisht

Emri Tregtar: ANIET E SHERBIMIT DETAR

Telefon: 052/3371)

Té Tiera: Ne ceshtjen me nr en-409431 behet
shenimi:depozitim i kontrates se shitjes se kuotave nr
Rep748Kol 711/2d1.28.05.2010 Bashkim Kondo zoterues i
0.045% te aksioneve per efekt sistemi eshte hedhur 0.04%
Eldishane Kondo zoteruese e 0.045% te kuotave per efekt

sistemi eshte hedhur 0.04%

52, Statusi:

Aktiv

Daté: 24-05-2017

mri, Mbiemri. Nénshkrimi
i népundsit t¢ sportelit)




